

To Declare Agni Suraksha Diwas

314. Shri Amit Sihag, M.L.A: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

Whether there is any proposal under consideration of the Government to declare 23rd December as Agni Suraksha Diwas in the memory of 442 lives lost in the fire tragedy of Dabwali in 1995 together with Whether there is also any proposal under consideration of the Government to declare the Agnikand Site as State Memorial?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister, Haryana

No, Sir.

However, a proposal to declare this monument as State monument is under examination.

अग्नि सुरक्षा दिवस घोषित करना

314. श्री अमित सिहाग, एम.एल.ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि वर्ष 1995 में डबवाली के अग्नि त्रासदी में 442 मारे गये लोगों की याद में 23 दिसम्बर का अग्नि सुरक्षा दिवस के रूप में घोषित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा क्या अग्निकांड स्थल को राज्य स्मारक के रूप में घोषित करने का कोई प्रस्ताव भी सरकार के विचाराधीन है ?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री, हरियाणा

नहीं, श्रीमान जी।

यद्यपि, इस स्मारक को राज्य स्मारक घोषित करने का प्रस्ताव निरीक्षणाधीन है।